

# להצטער זה לא מספיק

הננקטים נגד מר לדור בקשר לכך, מתברר שקרה ההפך. לדור זכה להגנת הפרקליטות, שסיפקה לו שירות משפטי חיים, ולא היי ססה להעלות טענת חסינות בשל מעשה כזה, שלא ייעשה. ושוב, בהיעדר בקרה ממשית על הפרקליטות, איש כנראה לא יבדוק מה הייתה מידת ההצדקה לעמדת הפרקליטות בתיק זה. הנושא איננו נוגע רק לאלה הממונים על מר לדור. הוא נוגע לא פחות מכך לבתי המשפט. בתי המשפט התבטאו בעבר וב־ חריפות נגד השימוש שעשתה מערכת אכיפת החוק בתקשור־ רת. אולם במלים חריפות אין די. בהיעדר מערך בקרה יעיל על הפרקליטות, נותרים דברים אלה ללא השפעה של ממש, והם נשכחים תוך זמן קצר. יש לבית המשפט כלים אחרים יעילים יותר לטפל בתופעות אלה, דוגמת השימוש בהגנה מן הצדק, ומן הראוי שהדבר ייעשה במקרה המתאים.

ניינם של נאשמים שתיקם תלוי ועומד, היא תופעה חוזרת ונש־ נית. לא פעם נעשה הדבר באמצעות הדלפות. הפעם לא הייתה זו הדלפה, הדברים נאמרו בגלוי ועל ידי פרקליט המדינה עצמו. הפרשה מספקת הוכחה נוספת לצורך החיוני בהקמת מערך בקרה יעיל ואפקטיבי על הפרקליטות. אולם גם ללא מערך כזה, מתעוררת השאלה כיצד עברו שר המשפטים, היועץ המשפטי ולמעשה הממשלה כולה (שהרי מינוי פרקליט המדינה הוא מינוי של הממשלה) לסדר היום על פרשה קשה זו שבה התבטא פר־ קליט המדינה בתקשורת כפי שהתבטא כנגד אדם העומד לדין, מה גם שאותו אדם הוא ראש ממשלה לשעבר. העובדה שהיועץ המשפטי פסל את עצמו מהטיפול בתיקו של אולמרט, אין פירו־ שה הוא פסול מלטפל במעשה שאין להשלים עימו, רק משום שנעשה בתיק זה. אולם במקום שנהיה עדים לצעדים נאותים

פרקליט המדינה משה לדור נאות להביע את צערו על הדברים המיותרים שאמרו על אהוד אולמרט בראיון ל"הארץ", אך הד־ בר נעשה באיחור רב ורק בעקבות תביעה שהוגשה נגדו. במכת־ בו הוא מציינ: "בראיון לא הייתה כוונה לפגוע במר אולמרט בכל דרך שהיא, ומכל מקום אני מביע צער על כי מר אולמרט חש נפגע מהדברים". אולם צריך להבין שהבעיה המרכזית איננה בהעלבתו של אולמרט. הבעיה היא בעצם העובדה שפרקליט מדינה מתבטא בדרך הפוגעת בנאשם שתיקו מתברר בבית המשפט, ואשר תיק נו־ סף שלו מצוי אותה שעה בטיפול של הפרקליטות. בעיית העלבון היא משנית לבעיה המרכזית שהיא דרך ניהול המשפט הפלילי, השימוש בתקשורת בדרך הפוגעת בנאשם שעניינו תלוי ועומד, ובתרומה העשויה להיות לדברים אלה לי־ צירת אווירה עוינת נגדו. התופעה של שימוש בתקשורת, בע־